



29.

TELEGRAF.

22. Lipca 1821.

NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

Po ukończeniu kanału w ulicy wiślniej, rozpoczęto nowy kanał wzdłuż miasta od nowej bramy aż do Stradomia. —

Pewien właściciel kamienicy, w bliskości xx. F...cisz...nów, przy odnowieniu jej na kolor pomarańczowy, przewrócił ją do góry nogami, a to tym sposobem: że najpierwszem piętrze zostawił okna dawne małe jak do spiżarni, a na drugiem dał nowe w podwójnej wielkości. — Kamienica więc tym sposobem ma kształt stojącej na głowie, i wielu ciekawych sprawadza, którzy się śmieją.. na rachunek gustu jej pana, w nadziei że ją znów postawi na nogach.

Kto chce mieć w Krakowie stare węgierskie wina, niech się pyta o handle Bartyńskiego, Trzcńskiego i Mączyńskiego Jakóba; — kto lubi wina lekkie, wytrawne, smaczne, pieprzykowate; niech się pyta o handel Papińskiego.

Teatr polski zamknięty został na całe lato. Mamy nadzieję, że się na zimę otwori. jeżeli Publiczność wspierać zechce ojezystą scenę, bez której Kraków stałby się bardzo posępnym.

Pan Lipiński, jubiler na floryańskiej ulicy, robi bardzo piękne pierścionki z wizerunkiem Kościuszki; — równie inne roboty tego Kustmistrza do najpiękniejszych się liczą. —

WIADOMOŚCI Z POCZTY DZISIEJSZEJ.

Ali basza Janiny żyje i ciągle Turków gnębi. — Potwierdza się wiadomość o walnej bitwie pod Jbraiłowem, gdzie Jpsylanty na głowę zbit Turków. Ośm tysięcy częścią zabitych, częścią do niewoli wziętych zostało, jeden basza, mnostwo dział i wozów amunicyjnych dostało się w ręce zwycięzców. — Cały Epir oswoobodzony. —

Pod Tripoliza odnieśli Grecy wielkie zwycięstwo. — W okolicach Konstantynopola rozciągają Turcy linią wojskową dla obrony miasta od napaści nieprzyjacielskiej. — Do dnia 19. Czerwca nie było jeszcze Turków w Jassach, nieprawda więc że tam 15go. wejść mieli. —

Flotta turecka, która wypłynęła z Konstantynopolu, z 8 okrętów złożona, napadnięta od Greków, utraciła 4. okręta, dwa zostały wegnane do portu przed cieśniną dardaneelską, a dwa uciekły na powrót do Konstantynopola. — Korpus xięcia Kantakuzeno wzmocnia się ciągle posiłkami z Bessarabii, i trzykroć zbit już Turków. —

Podług zaś gazet wiedeńskich, w Mołdawji i Wołoszczyźnie wszystko przeciwie zbliza się do upadku. — Turcy wciąż biją Greków, i Jpsylanty już tylko z 600. ludzmi pozostał, głoszą nawet że Grecy udali się drogą łaski do Porty o przebaczenie. — W krótko się wszystko wyjaśni.

(Słychać że uadzwyczajne Kortezy w Hiszpanii mają być zwołane.

UWIADOMIENIE.

Podpisana, życzy sobie prywatnie dawać lekcyz w języku francuzkim, jako to: czytania, gramatyki rozbierającej, geografii, historyi, mitologii, rachunków, literatury, pisania listow i astronomii, jako też różnych ręcznych robot; uprasza życzących sobie, z tychże korzystania; o zgłoszenie się do niej, do domu Gligsellu u Jw. Hr. Zborowskiej na ulicy brackiej, lub w rynku do domu JW. Potulickiej. Kraków 6. Lipca 1821.

GEANDRON.